



Ministero della Salute

DIREZIONE GENERALE DEL PERSONALE ORGANIZZAZIONE E BILANCIO

UFFICIO 5 - Acquisizione e gestione beni mobili e servizi connessi

OGGETTO: APPALTO SPECIFICO N. 3504531 INDETTO DAL MINISTERO DELLA SALUTE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA AGLI IMMOBILI IN PRESENZA NELL’AMBITO SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER SERVIZI DI VIGILANZA. CIG 9741537AA2. **Risposta a chiarimenti.**

In risposta a dei quesiti posti a questa Amministrazione da alcune società, nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento si trasmettono le seguenti risposte:

Quesito 25:

In riferimento al criterio C.2.1. (*“Descrizione degli impianti tecnologici di sicurezza che si propone di installare a supporto del servizio, ad integrazione di quelli esistenti, ecc.”*), al fine valutare i costi di commessa, che per loro natura hanno un riflesso diretto sull’offerta economica di gara, si richiede di conoscere in dettaglio:

a) per quanto attiene all'Obiettivo 1 (Lungotevere Ripa 1):

- Stato di funzionalità e numero delle apparecchiature installate riguardanti il sistema TVCC (telecamere, monitor, videoregistratori, SW, ecc.) suddivisi tra sistemi di proprietà dell’Ente e quelli di proprietà dell’attuale fornitore del servizio;
- Stato di funzionalità e numero di apparecchiature installate riguardanti gli impianti antintrusione esistenti (barriere infrarosso, rivelatori da esterno, rivelatori volumetrici, pulsanti antirapina, ecc.) suddivisi tra sistemi di proprietà dell’Ente e quelli di proprietà dell’attuale fornitore del servizio;
- Stato di funzionalità e numero di metal detector ad arco suddivisi tra sistemi di proprietà dell’Ente e quelli di proprietà dell’attuale fornitore del servizio;
- Stato di funzionalità e numero di macchine radiogene suddivisi tra sistemi di proprietà dell’Ente e quelli di proprietà dell’attuale fornitore del servizio;



Ministero della Salute

DIREZIONE GENERALE DEL PERSONALE ORGANIZZAZIONE E BILANCIO

UFFICIO 5 - Acquisizione e gestione beni mobili e servizi connessi

b) per quanto attiene all'Obiettivo 2 (viale Giorgio Ribotta):

- Stato di funzionalità e numero delle apparecchiature installate riguardanti il sistema TVCC (telecamere, monitor, videoregistratori, SW, ecc.) suddivisi tra sistemi di proprietà dell'Ente e quelli di proprietà dell'attuale fornitore del servizio;
- Stato di funzionalità e numero di apparecchiature installate riguardanti gli impianti antintrusione esistenti (barriere infrarosso, rivelatori da esterno, rivelatori volumetrici, pulsanti antirapina, ecc.) suddivisi tra sistemi di proprietà dell'Ente e quelli di proprietà dell'attuale fornitore del servizio;
- Stato di funzionalità e numero di metal detector ad arco suddivisi tra sistemi di proprietà dell'Ente e quelli di proprietà dell'attuale fornitore del servizio;
- Stato di funzionalità e numero di macchine radiogene suddivisi tra sistemi di proprietà dell'Ente e quelli di proprietà dell'attuale fornitore;

Risposta:

Con riferimento ai punti a) e b) si precisa che nessuna delle apparecchiature elencate al criterio C.2.1 è di proprietà dell'Amministrazione.

Il criterio migliorativo C.2.1 è finalizzato alla descrizione degli impianti tecnologici di sicurezza che l'Operatore Economico si propone di installare a supporto del servizio, ad integrazione di quelli esistenti (di proprietà dell'Ente e dettagliati al criterio C.2.2 per i quali è necessaria esclusivamente la manutenzione), comprensiva dell'illustrazione analitica delle apparecchiature fornite, della loro collocazione in opera, dei sistemi di collegamento nonché del progetto di manutenzione ordinaria e straordinaria e ai tempi di intervento in caso di malfunzionamenti e/o guasti, alla disponibilità delle parti di ricambio. Pertanto, il numero di apparecchiature dovrà



Ministero della Salute

DIREZIONE GENERALE DEL PERSONALE ORGANIZZAZIONE E BILANCIO

UFFICIO 5 - Acquisizione e gestione beni mobili e servizi connessi

essere offerto e dettagliato nella relazione tecnica dall'Operatore Economico, nelle quantità e modalità necessarie a garantire tutti i servizi richiesti nella documentazione di gara anche in considerazione delle specifiche di ciascun Obiettivo, verificate in fase di sopralluogo. Sarà onere della commissione di gara valutare il progetto proposto.

Quesito 26:

In riferimento al criterio C.2.2. (*“Descrizione del progetto di manutenzione degli impianti di sicurezza esistenti con particolare riferimento alle modalità organizzative del servizio, ai tempi di intervento in caso di malfunzionamenti e/o guasti, alla disponibilità delle parti di ricambio, si elencano le apparecchiature per le quali è necessaria la manutenzione con attribuzione di un punteggio massimo di 6 punti”*), al fine di valutare i costi di commessa, che per loro natura hanno un riflesso diretto sull'offerta economica di gara, si richiede di conoscere in dettaglio:

- a) la ripartizione delle apparecchiature riportate nell'elenco, per singolo obiettivo dell'Ente (Obiettivo 1 e Obiettivo 2);
- b) l'esatto numero degli impianti di sicurezza esistenti da sottoporre a manutenzione di proprietà dell'Ente, ad esclusione di quelli di proprietà dell'attuale fornitore del servizio di vigilanza, posto che in sede di sopralluogo il numero delle apparecchiature e dei sistemi esistenti rilevati, apparentemente non coincide con l'elenco riportato nell'allegato.

Risposta:

Si precisa che le apparecchiature di proprietà dell'Amministrazione e per le quali l'Operatore economico potrà offrire, quale elemento migliorativo secondo il criterio C.2.2, una *“Descrizione del progetto di manutenzione degli impianti di sicurezza esistenti con particolare riferimento alle modalità organizzative del servizio, ai tempi*



Ministero della Salute

DIREZIONE GENERALE DEL PERSONALE ORGANIZZAZIONE E BILANCIO

UFFICIO 5 - Acquisizione e gestione beni mobili e servizi connessi

di intervento in caso di malfunzionamenti e/o guasti, alla disponibilità delle parti di ricambio” sono ubicate presso l’Obiettivo 2 – viale G. Ribotta n. 5.

Con riferimento alla numerosità degli impianti, si rimanda a quanto espressamente descritto al criterio C.2.2 dell’All. 5.

Quesito 27:

Al fine del corretto calcolo del fabbisogno in termini di ore di vigilanza fissa (Rif. All. 2 - Capitolato Tecnico_integrativo - Parag.7 pag.11), avendo rilevato delle discordanze tra sviluppo dei turni e la quantificazione delle 3.500 ore mensili indicate a capitolato, si chiede cortesemente di conoscere il numero di giorni/anno considerati, suddivisi tra Lun-Ven (feriali), Sabato (prefestivi) e Dom/Fest (festivi).

Risposta:

Si conferma che il servizio dovrà essere garantito in relazione a quanto indicato nel “Quadro delle postazioni di servizio” a pagina 11 dell’All. 2 – Capitolato Tecnico Integrativo. Il monte ore mensile che è stato indicato nel Capitolato tecnico integrativo è meramente presuntivo.

Quesito 28:

Al fine del corretto calcolo del fabbisogno in termini di ore di vigilanza ispettiva (Rif. All. 2 - Capitolato Tecnico_integrativo - Parag.7 pag.11), sulla base dello sviluppo dei dati ivi indicati (6 ispezioni giornaliere per ciascuna delle 2 sedi) le risultanti 365 ispezioni mese discordano da quanto quantificato in termini di numero di ispezioni mensile complessivo pari a 370. Si chiede cortesemente di conoscere le valutazioni fatte per raggiungere il valore dichiarato a capitolato.



Ministero della Salute

DIREZIONE GENERALE DEL PERSONALE ORGANIZZAZIONE E BILANCIO

UFFICIO 5 - Acquisizione e gestione beni mobili e servizi connessi

Risposta: Si conferma che il servizio dovrà essere garantito in relazione a quanto indicato nel “Quadro delle postazioni di servizio” a pagina 11 dell’All. 2 – Capitolato Tecnico Integrativo (n. 6 ispezioni giornaliere per ciascuna delle due sedi).

Il numero delle ispezioni mensile riportato nel Capitolato tecnico integrativo è riconducibile ad una stima presunta effettuata su una mensilità di n. 31 giorni.

Quesito 29:

Con riferimento al volume complessivo di fabbisogno indicati in All. 1 - Capitolato Oneri AS_SDA Servizi di vigilanza_MDS_vf - Parag.4 pag.7 – pari a 215.000 ore nei 5 anni si richiede:

- Conferma che tale valore sia definito dalla somma tra ore per servizi di presidio ed ore per servizi ispettivi;
- In relazione alle risposte di cui ai chiarimenti di cui sopra (in merito ai fabbisogni dei servizi), illustrare le modalità di calcolo dei fabbisogni tali da determinare un fabbisogno congiunto tra ore di servizi di piantonamento fisso e ispezione tale da determinare il complessivo monte ore pari a 215.000.

Risposta: Si precisa che il valore indicato rappresenta una stima presuntiva per l’intera durata dell’appalto per i servizi di presidio (vigilanza fissa).

Quesito 30:

Rif. All. 2 - Capitolato Tecnico_integrativo - Parag.8 pag.19 - In merito ai prezzi predefiniti dei servizi si chiede cortesemente di conoscere quali siano i prezzi unitari a base d'asta che vengono menzionati, poiché non si rileva tale informazione all'interno della documentazione di gara e neppure sul portale del Sistema SDA.



Ministero della Salute

DIREZIONE GENERALE DEL PERSONALE ORGANIZZAZIONE E BILANCIO

UFFICIO 5 - Acquisizione e gestione beni mobili e servizi connessi

Risposta: Si precisa che l'importo a base d'asta da indicare nell'All. 11- di **DICHIARAZIONE D' OFFERTA ECONOMICA** è unitario: *“prezzo complessivo e incondizionato di € ,..., corrispondente al ribasso del ...%”*. Pertanto, il ribasso dovrà essere valorizzato sulla base dell'importo complessivo posto a base di gara, mentre dovrà essere valorizzato anche il prezzo analitico dei servizi (punti a) e b) del citato All. 11) sulla base delle valutazioni assunte dall'Operatore economico, ai fini dell'eventuale applicazione degli istituti previsti dall'art. 106, comma 1 del d.lgs 50/2016.

Pertanto, quanto contenuto al par. 8 pag. 19 dell'All.2 – Capitolato tecnico integrativo è un mero refuso limitatamente al primo periodo.

Quesito 31:

All'interno della Busta Amministrativa del portale MEPA non vi sono gli spazi per caricare i seguenti documenti:

- 1) Dichiarazione Aggiuntiva AS
- 2) DGUE
- 3) Dichiarazione Integrativa DGUE
- 4) Istanza - Attestato di sopralluogo
- 5) Modello di dichiarazione di avalimento
- 6) Eventuale atti a RTI o Consorzio Ordinadio o Aggregazioni senza soggettività Giudirica
- 7) Garanzia provvisoria e impegno del fideiussore
- 11) Versamento ANAC
- 12) Passoe.



Ministero della Salute

DIREZIONE GENERALE DEL PERSONALE ORGANIZZAZIONE E BILANCIO

UFFICIO 5 - Acquisizione e gestione beni mobili e servizi connessi

Risposta: Si precisa che l'upload dovrà essere effettuato utilizzando una cartella zip contenente tutta la documentazione richiesta. A tal proposito, si rimanda a quanto comunicato nel documento "COMUNICAZIONI AGLI OOEE_ID2535" e nello specifico nella Comunicazione 2, presente nella sezione "Documentazione da consultare".

Quesito 32:

In riferimento al subcriterio di valutazione tecnica A.1.2 si chiede di elencare servizi di vigilanza svolti a favore almeno di n. 10 destinatari di cui almeno 5 pubblici nel quinquennio 2018-2023. Si chiede di confermare se il quinquennio è 2018-2023 oppure 2018-2022.

Risposta: Si conferma il quinquennio 2018-2023, precisando che l'anno 2023 è stato inserito nel calcolo dei 5 anni per poter dare la possibilità all'OE di elencare servizi in corso d'esecuzione.

Quesito 33:

Criterio A.1.2., è previsto per l'indicazione dei servizi di vigilanza svolti o in corso di esecuzione un punteggio tabellare pari a 2 punti a dimostrazione di 10 destinatari di cui almeno 5 pubblici. Nel caso di dimostrazione dei servizi ad esempio "7 destinatari privati e 3 destinatari pubblici" o ad esempio "9 privati e 1 pubblico", chiediamo come verrà valutato il punteggio tabellare.

Risposta: Si precisa che per ottenere un punteggio tabellare pari a 2 punti dovranno essere comprovati i servizi di vigilanza armata svolti o in corso di esecuzione per almeno 10 destinatari di cui almeno 5 pubblici nel quinquennio 2018-2023.

Nello specifico, facendo riferimento all'esempio riportato nel quesito, non verrà attribuito alcun punteggio in quanto il criterio prevede di aver svolto il servizio in favore di almeno 5 destinatari pubblici nel quinquennio 2018-2023.



Ministero della Salute

DIREZIONE GENERALE DEL PERSONALE ORGANIZZAZIONE E BILANCIO

UFFICIO 5 - Acquisizione e gestione beni mobili e servizi connessi

Quesito 34:

Criterio B.1.3., è prevista la conoscenza della lingua inglese per almeno un addetto per turno per ogni immobile. Il personale in servizio potrà essere oggetto di più turnazioni nel rispetto del CCNL. Chiediamo pertanto, per la comprova del requisito, in che modo verrà attribuito il punteggio tabellare riferito al numero di addetti per turno previsti dalla Stazione Appaltante.

Risposta: Il punteggio di cui al criterio B.1.3 sarà attribuibile in presenza di una unità di personale in possesso del certificato di lingua inglese richiesto per turno per ogni immobile, laddove per turno si intende dal lunedì al venerdì nella fascia oraria dalle 8 alle 16 in quanto orario con potenziale maggiore afflusso di utenti esterni/visitatori.

Quesito 35:

Criterio D.1.1., è richiesta la disponibilità nel predisporre un Prospetto illustrativo dei comportamenti da tenere in caso di emergenza. Si chiede, pertanto, se tale Prospetto illustrativo dovrà essere già presentato all'interno dell'Offerta Tecnica e, in caso di aggiudicazione, integrato con le indicazioni della Stazione Appaltante o se è sufficiente il solo impegno ad adempiere alla predisposizione dello stesso.

Risposta: Si precisa che per l'ottenimento di n. 2 punti è sufficiente il solo impegno ad adempiere. In caso di aggiudicazione dell'Appalto, il prospetto illustrativo dovrà essere integrato con le indicazioni della Stazione Appaltante.



Ministero della Salute

DIREZIONE GENERALE DEL PERSONALE ORGANIZZAZIONE E BILANCIO

UFFICIO 5 - Acquisizione e gestione beni mobili e servizi connessi

Quesito 36:

In riferimento al sub - criterio B.1.3 "Formazione del personale - conoscenza lingua inglese" , verrà valutata la conoscenza della lingua inglese almeno di livello certificato A2. Il punteggio verrà attribuito anche con personale formato con conoscenza lingua inglese livello B1 e B2?

Risposta: si precisa che il punteggio verrà attribuito anche al personale formato con conoscenza lingua inglese livello B1 e B2 previa comprova fornita mediante presentazione del relativo certificato.

Quesito 37:

al fine di potere elaborare un progetto tecnologico integrativo (crf criterio C.2.1.) coerente con le esigenze di sicurezza delle sedi del Ministero, siamo a richiedere di acquisire alcune informazioni essenziali sullo stato di fatto dei sistemi di sicurezza presenti presso le sedi, che non è stato possibile rilevare in fase di sopralluogo. Poiché, infatti, in un progetto tecnologico integrativo, i nuovi apparati sono pensati per andare a coprire eventuali zone non ben protette da sistemi antintrusione, o non ben videosorvegliate, per mostrare la collocazione in opera dei nuovi apparati (richiesta al punto C.2.1), avremmo bisogno di conoscere la collocazione in opera di quelli attualmente presenti. In fase di sopralluogo, i Referenti del Ministero ci hanno invitato a formulare in chiarimento a proposito, in modo che l'informazione andasse a beneficio di tutti gli operatori economici, in par conditio con il fornitore uscente, che già la possiede.

Risposta: Come indicato nella documentazione di gara le planimetrie degli stabili sono state fornite esclusivamente agli Operatori Economici che hanno effettuato il sopralluogo, al fine di tutelare maggiormente la sicurezza dell'Amministrazione e non divulgare informazioni sensibili. Ciò posto, quanto richiesto verrà inviato tramite PEC.



Ministero della Salute

DIREZIONE GENERALE DEL PERSONALE ORGANIZZAZIONE E BILANCIO

UFFICIO 5 - Acquisizione e gestione beni mobili e servizi connessi

Quesito 38:

si richiede se, per ottenere il punteggio tabellare di cui al punto B.1.3, siano validi attestati di frequenza ad un corso di lingua inglese di livello A2, con superamento di esame finale, rilasciati da enti formatori accreditati.

Risposta: Si conferma.

Quesito 39:

Relativamente al sub-criterio di valutazione F.1.1 “Certificazione Ecolabel delle divise del personale” di cui all’art. 18.2 del Capitolato d’Oneri, si chiede quale sia la modalità di comprova.

Risposta: Si precisa che la comprova dovrà essere fornita mediante apposito certificato da allegare nella sezione “Comprova Tecnica”.

Quesito 40:

All'interno del file di gara "All.5 - Dotazioni tecniche - criterio C.2" si chiede di sapere se le apparecchiature metal detector e radiogene sono di proprietà dell'Ente Appaltante e se i metal detector posizionati in Via Ribotta sono metal detector ad arco.

Risposta: Si precisa che le apparecchiature di proprietà dell’Amministrazione sono esclusivamente quelle elencate al criterio C.2.2 dell’All. 5 e tra le altre con riferimento al quesito posto:

- h) n. 1 metal detector a transito Multizona- Mod. PMD2plus
- i) n.1 macchina radiogena modello Astrophysics XIS- 533590kV

Con riferimento, invece, alle apparecchiature elencate al criterio C.2.1 per l’Obiettivo 2- Viale G. Ribotta n. 5 si precisa che il modello di n. 2 Metal detector è PMD2 plus.



Ministero della Salute

DIREZIONE GENERALE DEL PERSONALE ORGANIZZAZIONE E BILANCIO

UFFICIO 5 - Acquisizione e gestione beni mobili e servizi connessi

Quesito 41:

Relativamente al sub-criterio di valutazione F.1.1 “Certificazione Ecolabel delle divise del personale” di cui all’art. 18.2 del Capitolato d’Oneri, si chiede se è sufficiente che le divise del personale che sarà impiegato nell'appalto, in caso di aggiudicazione della procedura di gara, rispettino i criteri ambientali minimi.

Risposta: Si precisa che il punteggio relativo al criterio F.1.1. verrà attribuito previa presentazione del certificato ecolabel europeo per i prodotti tessili o altra etichetta ambientale di tipo I equivalente.

Quesito 42:

In riferimento al criterio A.1.2 ed alla Vostra risposta al quesito n. 6, si fa presente che le amministrazioni pubbliche e/o private non rilasciano attestazioni relative ai servizi per l’anno 2023 in quanto l’anno è ancora in corso e pertanto le stesse non sono in grado di fornire i dati richiesti al criterio A.1.2 del Disciplinare. Ciò premesso si chiede conferma che si possa allegare a comprova del criterio, copia dei contratti in corso ovvero copia delle fatture emesse per l’anno 2023.

Inoltre si chiede se i servizi di vigilanza armata svolti nel numero di almeno 10, di cui almeno 5 presso committenti pubblici, possano rientrare all’interno del periodo 2018-2023 ma non necessariamente riguardare tutto il periodo.

Per chiarezza per ottenere il punteggio è sufficiente avere svolto n. 10 servizi di vigilanza armata (di cui almeno 5 pubblici) nel periodo compreso all’interno del quinquennio da voi indicato, ad esempio dal 2018 al 2021 oppure dal 2019 al 2022?

Risposta: Si conferma che a comprova del requisito si possono allegare copia dei contratti in corso ovvero copia delle fatture emesse per l’anno 2023.



Ministero della Salute

DIREZIONE GENERALE DEL PERSONALE ORGANIZZAZIONE E BILANCIO

UFFICIO 5 - Acquisizione e gestione beni mobili e servizi connessi

Si conferma, inoltre, che i servizi di vigilanza armata svolti nel numero di almeno 10, di cui almeno 5 presso committenti pubblici, possono rientrare all'interno del periodo 2018-2023 ma non necessariamente riguardare tutto il periodo.

Quesito 43:

Con la presente siamo a chiedervi di indicarci la RAL di ogni singola risorsa.

Risposta: Segue quanto richiesto nella tabella allegata:

AGENTI	CCNL APPLICATO	PROFILO PROFESSIONALE	LIVELLO	TIPO CONTRATTO	SCATTI DI ANZIANITA'	SEDE DI LAVORO	ASSUNZIONE AI SENSI DELLA LEGGE 68/99	RAL
1	CCNL per dipendenti da Istituti e Imprese di Vigilanza e Servizi Fiduciari	GUARDIA GIURATA	EX 3 SUPER	T. INDETERMINATO	6	LUNGOTEVERE RIPA, 1	NO	23.056,88 €
2	CCNL per dipendenti da Istituti e Imprese di Vigilanza e Servizi Fiduciari	GUARDIA GIURATA	EX 4 SUPER	T. INDETERMINATO	6	LUNGOTEVERE RIPA, 1	NO	20.508,32 €
3	CCNL per dipendenti da Istituti e Imprese di Vigilanza e Servizi Fiduciari	GUARDIA GIURATA	4	T. INDETERMINATO	6	LUNGOTEVERE RIPA, 1	NO	19.679,24 €
4	CCNL per dipendenti da Istituti e Imprese di Vigilanza e Servizi Fiduciari	GUARDIA GIURATA	4	T. INDETERMINATO	6	LUNGOTEVERE RIPA, 1	NO	19.679,24 €
5	CCNL per dipendenti da Istituti e Imprese di Vigilanza e Servizi Fiduciari	GUARDIA GIURATA	4	T. INDETERMINATO	6	V.LE GIORGIO RIBOTTA, 5	SI	19.679,24 €
6	CCNL per dipendenti da Istituti e Imprese di Vigilanza e Servizi Fiduciari	GUARDIA GIURATA	3	T. INDETERMINATO	6	V.LE GIORGIO RIBOTTA, 5	NO	22.008,84 €
7	CCNL per dipendenti da Istituti e Imprese di Vigilanza e Servizi Fiduciari	GUARDIA GIURATA	4	T. INDETERMINATO	6	LUNGOTEVERE RIPA, 1	NO	19.679,24 €
8	CCNL per dipendenti da Istituti e Imprese di Vigilanza e Servizi Fiduciari	GUARDIA GIURATA	4	T. INDETERMINATO	6	LUNGOTEVERE RIPA, 1	NO	19.679,24 €
9	CCNL per dipendenti da Istituti e Imprese di Vigilanza e Servizi Fiduciari	GUARDIA GIURATA	4	T. INDETERMINATO	6	V.LE GIORGIO RIBOTTA, 5	NO	19.679,24 €
10	CCNL per dipendenti da Istituti e Imprese di Vigilanza e Servizi Fiduciari	GUARDIA GIURATA	4	T. INDETERMINATO	5	V.LE GIORGIO RIBOTTA, 5	NO	19.383,42 €



Ministero della Salute

DIREZIONE GENERALE DEL PERSONALE ORGANIZZAZIONE E BILANCIO

UFFICIO 5 - Acquisizione e gestione beni mobili e servizi connessi

11	CCNL per dipendenti da Istituti e Imprese di Vigilanza e Servizi Fiduciari	GUARDIA GIURATA	4	T. INDETERMINATO	1	V.LE GIORGIO RIBOTTA, 5	NO	18.191,60 €
12	CCNL per dipendenti da Istituti e Imprese di Vigilanza e Servizi Fiduciari	GUARDIA GIURATA	4	T. INDETERMINATO	6	LUNGOTEVERE RIPA, 1	NO	19.679,24 €
13	CCNL per dipendenti da Istituti e Imprese di Vigilanza e Servizi Fiduciari	GUARDIA GIURATA	4	T. INDETERMINATO	6	V.LE GIORGIO RIBOTTA, 5	NO	19.679,24 €
14	CCNL per dipendenti da Istituti e Imprese di Vigilanza e Servizi Fiduciari	GUARDIA GIURATA	6	T. DETERMINATO	0	V.LE GIORGIO RIBOTTA, 5	NO	15.012,90 €
15	CCNL per dipendenti da Istituti e Imprese di Vigilanza e Servizi Fiduciari	GUARDIA GIURATA	4	T. INDETERMINATO	5	V.LE GIORGIO RIBOTTA, 5	NO	19.383,42 €
16	CCNL per dipendenti da Istituti e Imprese di Vigilanza e Servizi Fiduciari	GUARDIA GIURATA	4	T. INDETERMINATO	4	V.LE GIORGIO RIBOTTA, 5	NO	19.087,60 €
17	CCNL per dipendenti da Istituti e Imprese di Vigilanza e Servizi Fiduciari	GUARDIA GIURATA	5	T. INDETERMINATO	1	V.LE GIORGIO RIBOTTA, 5	NO	17.293,36 €
18	CCNL per dipendenti da Istituti e Imprese di Vigilanza e Servizi Fiduciari	GUARDIA GIURATA	4	T. INDETERMINATO	3	V.LE GIORGIO RIBOTTA, 5	NO	18.791,78 €
19	CCNL per dipendenti da Istituti e Imprese di Vigilanza e Servizi Fiduciari	GUARDIA GIURATA	4	T. INDETERMINATO	1	V.LE GIORGIO RIBOTTA, 5	NO	18.191,60 €
20	CCNL per dipendenti da Istituti e Imprese di Vigilanza e Servizi Fiduciari	GUARDIA GIURATA	EX 4 SUPER	T. INDETERMINATO	6	V.LE GIORGIO RIBOTTA, 5	NO	20.700,26 €
21	CCNL per dipendenti da Istituti e Imprese di Vigilanza e Servizi Fiduciari	GUARDIA GIURATA	4	T. INDETERMINATO	3	LUNGOTEVERE RIPA, 1	NO	18.791,78 €
22	CCNL per dipendenti da Istituti e Imprese di Vigilanza e Servizi Fiduciari	GUARDIA GIURATA	4	T. INDETERMINATO	3	LUNGOTEVERE RIPA, 1	NO	18.791,78 €
23	CCNL per dipendenti da Istituti e Imprese di Vigilanza e Servizi Fiduciari	GUARDIA GIURATA	4	T. INDETERMINATO	4	V.LE GIORGIO RIBOTTA, 5	NO	19.087,60 €
24	CCNL per dipendenti da Istituti e Imprese di Vigilanza e Servizi Fiduciari	GUARDIA GIURATA	4	T. INDETERMINATO	4	V.LE GIORGIO RIBOTTA, 5	NO	19.087,60 €



Ministero della Salute

DIREZIONE GENERALE DEL PERSONALE ORGANIZZAZIONE E BILANCIO

UFFICIO 5 - Acquisizione e gestione beni mobili e servizi connessi

*Il Responsabile Unico del Procedimento
dott.ssa Maria Cristina Giani*